
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 
ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 
 
 
 

Принято на заседании Думы 21 июня 2012 года 
№ 215-V ДГ 

 
 
О внесении изменений в решение 
Думы города от 30.05.2006           
№ 33-IV ДГ «О положениях о 
постоянных комитетах Думы 
города» 
 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством, во исполнение требований протеста 
прокурора от 10.05.2012 № 1/03-03-4671-2012 на решение Думы города        
от 24.04.2012 № 182-V ДГ «О внесении изменений в решение Думы города       
от 29.04.2012 № 725-IV ДГ «О показателях оценки деятельности Главы 
города и Администрации города», руководствуясь пунктом 5 статьи 8 
Регламента Думы города Сургута, утверждѐнного решением Думы города    
от 27.04.2006 № 10-IV ДГ (в редакции от 21.03.2012 № 162-V ДГ), Дума 
города РЕШИЛА: 

 
Внести в решение Думы города от 30.05.2006 № 33-IV ДГ                    

«О положениях о постоянных комитетах Думы города» (в редакции              
от 03.06.2011 № 48-V ДГ) следующие изменения: 

в приложениях 1 – 4 к решению: 
1) дополнить часть 2.2 раздела 2 пунктом 61) следующего содержания: 
«61) даѐт поручения в пределах своей компетенции, рассматривает 

информацию о ходе их исполнения»; 
2) дополнить часть 3.2 раздела 3 пунктом 11) в следующей редакции: 
«11) высказывать на заседании комитета предложения о даче 

поручения»; 
3) абзац четвѐртый части 4.10 раздела 4 изложить в следующей 

редакции: 

garantf1://29010094.25/
garantf1://29010094.0/
garantf1://29010094.0/


2 

«Поручения депутатов, высказанные на заседании постоянного 
комитета, ставятся председательствующим на голосование и вносятся в 
протокол. На основании решения постоянного комитета о даче поручения 
издаѐтся постановление Председателя Думы города, в котором указываются 
сроки, должностное лицо либо орган, ответственные за его выполнение. 
Копия постановления Председателя Думы города в течение 6-ти рабочих 
дней направляется Главе города для исполнения. По результатам 
рассмотрения на заседании постоянного комитета информации о выполнении 
данное поручение снимается с контроля постановлением Председателя Думы 
города». 
 
 
 
Председатель Думы города 
 
_______________ С.А. Бондаренко 
 
«25» июня 2012 г. 

Глава города 
 
_______________ Д.В. Попов 
 
«27» июня 2012 г. 

 


	Решение Думы города от 27.06.2012 № 215-V ДГ

